
 1 

 
 
 

Consorzio per la Pubblica Lettura Sebastiano Satta – Biblioteca Sebastiano Satta 

In liquidazione 

Nuoro 
 

Decreto n. 1 del 28/03/2022 
 
Oggetto nomina del responsabile per la transizione al digitale 
 

Il Commissario liquidatore 

(con i poteri del Presidente del Consorzio) 

 

Visto l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, di attribuzione della competenza a nominare i 
Responsabili degli uffici e dei servizi e ad attribuire e definire i relativi incarichi; 

Visto l’art. 17 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale), così come modificato dal 
D.Lgs. 26 agosto 2016, n. 179, e, in particolare. il comma 1-sexies il quale prevede che “Nel rispetto della 
propria autonomia organizzativa, le pubbliche amministrazioni diverse dalle amministrazioni dello Stato 
individuano l'ufficio per il digitale (…) tra quelli di livello dirigenziale oppure, ove ne siano privi, individuano un 
responsabile per il digitale tra le proprie posizioni apicali”; 

Dato atto che il Consorzio è privo di figure dirigenziali o apicali con competenze specifiche in materia di 
innovazione informatica cui affidare la Responsabilità per la transizione al digitale; 

RILEVATO che, in base al dal Regolamento di organizzazione e individuazione dei servizi di cui alla 
Deliberazione n. 2 del 16/02/2000 l’ente si articola nei seguenti servizi :  
i. Servizio Amministrativo e degli affari generali;  
ii. Servizio economico-finanziario;  
iii. Servizio informativo e di promozione;  
iv. Servizio dell’area di cooperazione;  
 
Dato atto che il Consorzio è stato posto in liquidazione e non dispone di figure dirigenziali o apicali cui 
attribuire i compiti per la transizione digitale indicati dall’art. 17, comma 1, del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i;  
 
Vista la deliberazione del Commissario straordinario n. 11 in data 26/10/2021 con la quale è stata approvata 
la dotazione organica e il PTFP 2021/2023; 
 
Dato atto  che con propria determinazione n. 1 del 18/01/2022 sono state attribuite le mansioni superiori ai 
dipendenti del Consorzio, in esecuzione della predetta deliberazione n. 11/2021; 
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 110 del 17/12/2021 di assegnazione di specifiche responsabilità, per 
l’anno 2022, ai dipendenti di Cat. C e Cat B, ai sensi dell’art. 70 quinquies del C.C.N.L. del 21.05.18;  

Vista la deliberazione del Commissario liquidatore, adottata con i poteri del Consiglio direttivo, n. 8 del 
28/03/2021 di individuazione del Servizio informativo e di promozione quale unità organizzativa cui attribuire i 
compiti di cui all’arti. 17, comma 1, del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.;  

Che nella suddetta unità organizzativa è incardinato il dr. Nicola Rubanu con competenze specifiche in 
materia di innovazione informatica e transizione al digitale; 

Ritenuto pertanto di nominare il dott. Nicola Rubanu Responsabile per la transizione al digitale incardinato  
nel Servizio Informativo e di promozione quale Responsabile della Transizione al Digitale, il quale dispone 

C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
LI

C
A

 L
E

T
T

U
R

A
 "

S
.S

A
T

T
A

" 
- 

ar
riv

o 
- 

P
ro

t. 
38

4/
P

R
O

T
O

 d
el

 2
8/

03
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

16
 -

 c
la

ss
e 

17



 2 

delle necessarie competenze tecnologhe, e di informatica giuridica; 
 

DECRETA 

1. di nominare Responsabile della transizione al digitale il dott. Nicola Rubanu  Dirigente preposto al Servizio 
Informativo e di promozione  a cui sono affidati i compiti di cui all’art. 17, comma 1, del D.Lgs. n. 82/2005 
e s.m.i.; 

2. di precisare che l’incarico di Responsabile della Transizione al Digitale non comporta ulteriori emolumenti 
retributivi ulteriori rispetto a quelli percepiti come assistente bibliotecario cat. C con specifica 
responsabilità assegnata con determinazione dirigenziale n. 110/2021; 

Il presente provvedimento sarà notificato all’interessato e trasmesso all’Ufficio amministrativo per 
l’inserimento nel fascicolo personale del dipendente e per la pubblicazione all’Albo pretorio informatico 
dell’Ente. 

 

 

 

 

Il Commissario liquidatore 

 

............................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
LI

C
A

 L
E

T
T

U
R

A
 "

S
.S

A
T

T
A

" 
- 

ar
riv

o 
- 

P
ro

t. 
38

4/
P

R
O

T
O

 d
el

 2
8/

03
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

16
 -

 c
la

ss
e 

17



 3 

 

 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Pretorio informatico comunale per giorni 15 consecutivi dal 

28/03/2022.  

 
 

Il Commissario Liquidatore  

........................................................................ 
 

 

 
Timbro 

C
O

N
S

O
R

Z
IO

 P
E

R
 L

A
 P

U
B

B
LI

C
A

 L
E

T
T

U
R

A
 "

S
.S

A
T

T
A

" 
- 

ar
riv

o 
- 

P
ro

t. 
38

4/
P

R
O

T
O

 d
el

 2
8/

03
/2

02
2 

- 
tit

ol
o 

16
 -

 c
la

ss
e 

17


		2022-03-28T13:03:16+0200
	PIRA MARIA RITA


		2022-03-28T13:03:16+0200
	PIRA MARIA RITA




